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RIKUTUD KAEVUVESI

Ministeerium toetab Kekkilät
Majandusministeerium otsustas, et Niibi turbakaevanduse laiendamine onriiklikest huvidest lähtuvalt vajalik.
Kaie Ilves
kaie@le.ee

Kaevandusloa andmise otsustab
valitsus, kes võib seda teha ko-
halike elanike javallavolikogu
vastuseisust hoolimata. Majan-
dusministeeriumtoetab kaevan-
dusloa andmist, kui Kekkilä ra-
jab koostöös kohaliku omavalit-
susega tuleva aasta juuni lõpuks
Salajõe, Ingküla, Vedra, Niibi ja
Mõisaküla inimestele 15 puur-
kaevuga veevarustuse koos pum-
ba ja trassiga (kuni 50 meetrit
puurkaevust). Puurkaevud peak-
sid olema saja meetri sügavused.

Vallavanemhämmingus
Ministeeriumikirjale on alla kir-
jutanudasekantslerAndo Leppi-
man, koostanud on selle Lääne-
maaltpärit Kalev Kallemets, kes
on ministeeriumikaevandusnõu-
nik. Valitsuse otsusel saab kae-
vandusloa välja anda ka koha-
liku omavalitsuse nõusolekuta.

„Seaduse järgi on valitsusel
õigus kaaluda sellise otsuse te-
gemist, nii et midagi otse ette
heita ei saa, aga hea tava see ei
ole,” ütles Lääne-Nigula vallava-
nem Mikk Lõhmus.

Lõhmuse sõnul võib ju juh-
tuda, et ollakse põhjendama-
tult vastu. „Meil see nii ei ole.
Selles mõttes on raske mõista,
miks peaks valitsuse otsusega

lahendama asja kiirkorras,” üt-
les Lõhmus.

Salajõe külaseltsi liige Mare
Urbas, kes on aastaid võidelnud
Salajõe kandi külade puhta kae-
vuvee eest, ei varjanud ministee-
riumi otsusest kuuldes oma nör-
dimust. „Nii et teeme ikka huupi
endistviisi. Teeme kaevud jako-
gu lugu. Ei olekellegi asi, kas pu-
hast vett ka tuleb,” ütles Urbas.

Urbase sõnulpole teada, kui-
das mõjutaks kaevude rajamine
salvkaevude vett. Salajõe külas
mõjus uus puurkaev nii, et huk-
ka läks ka lähedal asuva salvkae-
vuvesi. „Seni on meie salvkaevu-
de tervis puurkaevude omast pa-
rem olnud,” märkis Urbas. Soovi-
tatud saja meetri sügavuste puur-
kaevude kohta ütles Urbas: „Seal
on oma probleemid. Sellesse kih-
ti tuleb jubamerevesi sisse.”

Uuringuta ei saa
Urbas oli lootnud, et enne kae-
vandusloaandmist uuritaks Sa-
lajõe kandi vett jaselgitataks väl-
ja, mis on vee rikkunud. Uurin-
guks taotleb Lääne-Nigula vald
30 000 eurot KIKi toetust. Kae-
vandusloaandmine peaks sõltu-
ma uuringu tulemustest. Minis-
teeriumi hinnangul ei ole uurin-
gul aga mõtet, sest see ei paran-
da vee kvaliteeti.

„Uuring tuleb ikkagi teha,” üt-
les Mikk Lõhmus. Lõhmuse sõ-

nul on 15 saja meetri sügavust
puurkaevu õhust võetud. „Kust
see tuleb?! Jällegi arvatakse, et sa-
jameetripealt tulebpuhast vett,
aga kas tuleb? See on ju speku-
latsioon,” ütles Lõhmus.

Kui 15 kaevu hakataks raja-
ma, oleks Lõhmuse sõnul ikka-
gi lahtine, kes selle kõik kinni
maksab. Seni onKekkilä pakku-
nud, et rajab paar uut kaevu ja
puhastab mõned. Ministeeriumi
hinnangul tuleks 15 uut puur-
kaevu rajada Kekkilä ja kohali-
ku omavalitsuse koostöös. „See
on nii ümmargune sõnastus, et
võib lõppeda väga pikkade vaid-
lustega,” ütlesLõhmus. „Teine asi
on, etkui kaevandamist niimoo-
di jätkata, võib meil kümne aas-
ta pärast olla 40 rikutud veega
kaevu praeguse mõneteistküm-
ne asemel.”

Salajõe, Ingküla, Vedra, Nii-
bi ja Mõisaküla piirkonnas elab
kokku paarsada inimest.

Lääne-Nigula vallal on kae-
vandusloa asjus pooleli ka koh-
tuasiKekkiläga. Veebruaris tegi
Lääne-Nigula volikogu otsuse, et
ei toeta Kekkiläle uue kaevan-
dusloa andmist ega vana piken-
damist. Selle peale pöördus Kek-
kilä kohtusse nõudega, et voli-
kogu oma otsuse uuesti üle vaa-
taks.

„Meie kaebusega ei nõustu,”
kinnitas Lõhmus.

URMASLAURI

Kekkilä turbatehase eesmärk on suurendada kasvuturba tootmist 200 000 tonni jagu aastas.

Ministeeriumi põhjendused
Ministeeriumi hinnangul on Niibi raba turvas hea kvali-
teediga ega ole asendatav. Niibi tehas töötab võimsu-
sel 300 000 tonni kasvuturvast aastas, eesmärk on suu-
rendada tootmist 500 000 tonnile aastas. Niibi 2 turba-
tootmisala, millele taotleb Kekkilä 30 aastaks kaevan-
dusluba, on juba kuivendatud ja kaevandamiseks ette
valmistatud. Kekkilä annab tööd 20–30 inimesele. Kui
kaevandus laieneks, leiab ministeerium, saaks tööle võt-
ta rohkem inimesi. See omakorda väldiks ääremaas-
tumist piirkonnas, kus on vähe töökohti ja kust elani-

kud lahkuvad. Aastail 2006–2016 on maakonna elani-
ke arv vähenenud üle kaheksa protsendi.

Kui kaevandusluba ei antaks, ei parandaks see Sala-
jõepiirkonna vee kvaliteeti. Turbaheljum kanduks põh-
javette ka siis, kui üldse enam ei kaevandataks.

Kekkilät ei saa kohustada rajama uut veevarustust
kõigile tarbijaile, sest pole kindlaks tehtud, et kaevan-
dus oleks vee rikkunud. Optimaalne oleks rajada 15kae-
vu trassiga, et ühest puurkaevust saaks vett võimali-
kult palju inimesi.

Iga hinnaastmega mugavam samm!
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leiab meie juurest jalanõud vastavalt oma vajadustele.
Liigu kvaliteeditrepil kindla sammuga ülespoole.

FW270 55€

COFRA Petri
S1P SRC turvakingad
Hingavast tekstiilist ja patentee-
ritud COFRA Microtech mater-
jalist vastupidavate pealsetega
antistaatilised turvakingad. PU/
TPU-libisemiskindel välistald talub
õli ja mitmeid kemikaale, hea
löögisummutus.

78450 79€

Kerges
talumiiniumist
turvaninaCOFRA Aksi

S3 SRC turvakingad
Vetthülgavast nahast pealsete ja hin-
gava antibakteriaalse tekstiilvoodriga
(Sany-Dry) antistaatilised turvakin-
gad. Kahekordse tihedusega PU-välis-
tald talub õli ja mitmeid kemikaale.

soojusisolatsioon,–paremKomposiitmaterjalist turvanina –

parem soojusisolatsioon, ker-
gem kui metallist turvanina

tald painduvEN 12568:2010 torkekindel ja

COFRA Beach Soccer Grey
S1P SRC turvakingad
Hästihingavast tekstiilist
jalanõud on kerged ja
mugavad. Sees jalga toestav
sisetald. EVA/TPU välistald
talub õli ja mitmeid kemikaale.
Alumiiniumist turvanina ja
tekstiilist torkekindel tald.
Turvaninal TPUst kaitse.

Kerges
talumiiniumist
turvanina
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ARVAMUS

JUHTKIRI

Varblane peos ja
tuvi katusel

Ettevõtlusest jaettevõtjaist räägitakse-kir-
jutatakse tavaliselt majanduse ja mak-
sude kontekstis, saadetuna sageli mär-

kustest, et majandus ei kasva küllalt kiiresti ja
ettevõtjad tahavad kangesti makse optimeerida.
Nii kipubki pahatihti jääma kahe silma vahele,
et kõikide ettevõtete tagaja sees on inimesed.

Eelmisel reedel juba mitmendat aastat peetud
Lihula ettevõtluspäev oli aga üdini inimkeskne,
alustades mõttest, et äri ei tee omavahel mitte
ettevõtted, vaid inimesed, ja niisama tähtis on
kohaliku omavalitsuse huvi, kuidas konkreet-
ses vallas tegutsevatel ettevõtetel tegelikult lä-
heb. Selle siira, inimliku huvi olulisust rõhuta-
sid Lihulas mitu oma ettevõtte lugu rääkinud
inimest, kes kiitsid ohtralt sealset vallavalitsust
koostöö eest. Muidugi on iga omavalitsus huvi-
tatud, et inimestel oleks töö, sest see tähendab
kindlat laekumist omavalitsuse rahakotti.

Tähtis on aga, et huvi ettevõtete vastu
vaid selle tahuga ei piirduks ega taan-
duks kesisevõitu kliendisuhteks, mille

üle kurdavad näiteks mobiilifirmade kliendid –

häid pakkumusi tehakse vaid uute klientide mee-
litamiseks, sest vanad on ju juba olemas. Nagu
ettevõtluspäeva võõrustaja, Narma vaibavabri-
ku juht Janek Vipre ütles, pole ääremaadele va-
jamitte rohkem ja uusi ettevõtteid, vaid arenda-
da seniseid.

Aastaid on Lihula vald töötanud selle nimel,
et luua uus, Oja tänava ettevõtlusala. Sellesse
on panustatud tohutult energiat, kirjutatud pro-
jekte ja taotletud rahastust. Reedel teatas Lihula
vallavanem Varje Ojala-Toos, et vald mattis sel-
le rahakuluka ja teadmata tagajärgedega plaa-
ni maha ja keskendub ettevõtetele, mis on ju-
ba kohapeal ja tegutsevad. Annab ehk teistele-
gi mõtteainet, sest uute tööstusparkide plaane
on pidanud Ridala jaka Lääne-Nigula vallavalit-
sus. Ettevõtjaid pole neisse aga kusagilt näha.

TEISED LEHED

Seeder lubab Isamaa tagasitulekut
EESTI PÄEVALEHT, POSTIMEES. Laupäeval valis Isamaa
jaRes PublicaLiit 322 poolthäälega uueks juhiks Helir-Valdor
Seedri, kes edestas teistkandidaatiKaia Iva vaid 18 häälega.

IRLi populaarsus oli viimaste uuringute järgivaid 4 prot-
senti ehk erakond ei pääseks isegi riigikokku, kui praegu
peetaks valimised.

Postimees vahendas kaht staažikat erakonna liiget, kes
mõlemadleidsid, et uuel juhil seisab ees raske töö. Mihhail
Lotman ütles, et raske oli valida, sest mõlemad kandidaa-
did toetavad võimuliitu Keskerakonnaga ja see on suur vi-
ga. 1995–1998 Isamaaliitu juhtinud Toivo Jürgenson hoia-
tas lõdva eelarvepoliitika eest, midapraegune valitsus ajab.

Eesti Päevaleht leiab juhtkirjas, et ei Helir-ValdorSeeder
egaka Kaia Iva ole MartLaari ega isegi mitte Jüri Mõisa või Tõ-
nis Paltsu kaliibriga. Napib nii karismat kui ka värskeid ideid.

„Maailmavaate poolest on koos Seedriga oodata Isamaa
1.0tagasitulekut, suletumat ja tõredamat konservatismi. Ees-
ti ühiskonna arengu seisukohast on see tagasiminek, kuid
IRLil endal aitab see tõenäoliselt omakadumaläinud endist
püsivalijat kõnetada,” kirjutab leht.

LAUSELAEN

„Linna või valla eelarvest makstav
sõrmusetoetus julgustaks abielluma
ja vähendaks abiellumise kulusid.”
ValimisliiduMeie Inimesed eestvedaja Merle Mäesalu soovib Haapsalus
abiellumistoetuse ehk sõrmusetoetuse sisseseadmist. LE, 13. mai 2017

Lääne Elu
töö ei saa otsa
Lääne maavanem Neeme Suur toonitas jubakümmekond aastat tagasi
intervjuus, et Lääne Elu on kindlasti maakonna identiteedi kandja.

Andres Ammas

riigikogu liige,
Lääne Elu asutaja

Eriti tähtis on see Läänemaa
kui hõredalt asustatud ja
väheneva elanike arvuga
maakonnale. Nüüd tollast

intervjuud Tarmo Õuemaa bakalau-
reusetööst uuesti üle lugedes tundus
see teema lausa prohvetlik, sest tege-
likult on maakond seisnud oma iden-
titeedi, ühtekuuluvustundeproblee-
miga kõige valusamalt silmitsi just
mullu ja tänavu. Varasemail aastail
on Läänemaa murenenud pisitasa
rahvaarvult, noored on järjest lahku-
nud paremat elujärge otsima. Nüüd
sai selgeks, et korraga kukub ära ter-
ve veerandik pindalast koos hulga
tublide inimestega.

Vahepeal riiki juhtimaskäinud ja
siis tagasi pöördunud Suur on vas-
tamisi ebameeldivaima probleemi-
ga, mis üht maavanemat võib taba-
da. Tagantjärele võib targutada, mis
haldusreformiga Läänemaal valesti
läks, aga Lihula ja Hanila valla mi-
nek Pärnumaa koosseisu on praegu
reaalsus. Lääne Elu mitte ei ole vaa-
danud toimuvat kiretult pealt, vaid
on seisnud Läänemaa senise tervik-
likkuse eest söakalt ja järjekindlalt.

Maakonna ajaleht ei saa ega to-
higi minu meelest oma piirkonnas
toimuvat lihtsaltpealt vaadata, vaid
peab sekkuma. Paljude ajakirjanike
õpetaja Marju Lauristini sõnul ongi
ajakirjanduse roll panna üles liiklus-
märke, kaardistadameid ümbritsevat
maailma, anda käitumisjuhiseid. See
on suur vastutus, nagu on suur õpe-
taja või lapsevanema vastutus, nagu
on suur targema vastutus janagu on
suur võimukandja vastutus rahva ees.

Kohalik leht on juajakirjanduse
mõtestajate sõnul olemuselt küll
eeskätt kohalike uudiste vahenda-
ja ja arvamuste turuplats, aga ta on
ka identiteedi looja. Vaidlustes Lõu-
na-Läänemaa kuuluvuse ümber sai
selgemaks, kui oluline või ebaoluli-
ne üldse on inimestelemaakonna ta-
sand, kas see on hoomatav, igapäe-
vaelus tuntav. Sai selgeks, et kurvas-
tavaltpalju on neid, keda see tasand

eikõneta. Maakonnalehel järelikult
tööd jätkub.

Iseenesest on ajaloolise Lääne-
maa hoidmineLääne Elul ammune
hoiak. Kui 1989. aastal alustasime,
oli toimetuse moodustanudmuin-
suskaitsjate ettekujutus, et suude-
takse olla uus oma leht ka Märja-
maa, Vigala või Varbla lugejaile. Jõu-
ga javägisi surusime lehte ajalooli-
se Läänemaa servaalade sõnumeid.
(Mäletan siiamaani, kuidas matka-
sin ja hääletasin – mõistlikku bussi-
ühendustpolnud – Vigala kirikusse
kontserti kuulama ja kajastama. Hea
oli mullu kevadel Märjamaa raama-
tukogus inimestega kohtudes saada
tagasisidet, et Lääne Elu tollast am-
bitsioonikust mäletatakse jaLääne
Elu käiakse sealses raamatukogus
lugemas tänini.)

Läänemaalt pärit rahvaluu-
leteadlane Matthias Johann
Eisen on sada aastat taga-
si oma mälestustes kirjuta-

nud, et „Haapsalu on isamaalisuse ja
rahvusliku harrastuse poolest täies-
ti setu küla sarnane. Eesti elu magas
seitsmemagaja und, niisama igasu-
gune seltsielu”. Lääne Elu on püüd-
nud alati anda oma panuse, et tule-
vased ajaloouurijad Eiseni moodi ei
ütleks. Läänemaa kultuurielu ja ko-
dulugu on saanud kõvasti kajastust.
Vahel on mulle nii toimetajana kui
ka praegu lugejana tundunud, et aja-
lugu on lehes liigagi palju ruumi täit-
nud. See aga ongi identiteedihoidmi-
se töö, lugeja suunamine oma juurte
juurde, Eesti ajakirjandusele omane
lugeja harimise töö.

Ajalehte Lääne Elu on kiitmise
kõrval muidugi ka sõimatud. Täna-
päeval on eriti agarad seda tegema

need, kes lehe internetist tasuta kät-
te saavad. Apsudele peab lugeja ik-
ka osutama, anonüümsed süüdistu-
sed kallutatuses on ülekohtused ja
kõnelevad mõndagi süüdistaja ene-
se kohta. Kui 25 aastat tagasi pääse-
sid tollaste tegijate poliitilised vaated
tõesti liiga sageli leheveergudele, siis
nüüd on Lääne Elu poliitilises mõt-
tes tasakaalus. Tasakaalus, aga mit-
te tasalülitatud, kontrollitav.

Omavalitsuste infolehed ja
portaalid teevad oma kan-
di inimesi teavitades tub-
lit tööd. Ometi ei pruugi

kohaliku võimukontrollitav leht ku-
nagi rääkida kõigist tagamaadest, sel-
lest, kelle huvides midagi otsustati.
Poliitilise võimukõrval tuleb aga aja-
kirjandusel järjestrohkem kriitiliselt
jälgida kohaliku majandusliku või-
mu ambitsioone. Omavalitsuse pal-
gal ajakirjanik eiküsi ebameeldivaid
küsimusi. Eri tasandite otsustajail on
praegu eeskätt küll hirm üleriigili-
se meedia ees – meidpandi suurde
lehte! –, aga ka Lääne Elust on jälgi-
tudpõnevusega, mida leht arvab. Se-
da peegli rolli ei hakka omavalitsu-
se meedia kunagi täitma. Järeleval-
ve, et omavalitsus ei korrumpeeruks,
jääbmaakonnalehele, jaõnneks on
alati kohapeal inimesi, kes ebaõiglu-
se, ebaaususe, silmakirjalikkuse vas-
tu välja astuvad.

Nii et praeguse, iseenesest vajali-
ku, entkohati käpardlikult teostatud
haldusreformi järelvajadus sõltuma-
tute väljaannete järeleainult kasvab.
Lääne Elu töö ei saa otsa. Lõppude
lõpuks on kogu haldusreformi põ-
hiküsimus, kas see reform ikka ai-
tab oma rahvast rohkem valgusta-
da või hoopis ääremaastada.

Mida soovida meie ajalehele järg-
miseks tuhandeks numbriks?Kolleeg
Lehte Ilves on kunagi lehtekirjelda-
des öelnud, et Lääne Elu – see on mi-
dagi helget, võitlevat, ausat, kirglik-
ku ja edumeelset. Niisugust ajaleh-
te on alati vaja.

Maakonna ajaleht ei saa ega
tohigi minu meelest oma
piirkonnas toimuvat lihtsalt pealt
vaadata, vaid peab sekkuma.

2 Lääne Elu 16. mai 2017



UUDISED

Fotograaf Arvo Tarmula avas aerofotode näituse
Laupäeval avas oma 80. sünni-
päevale pühendatud näituse Lää-
ne Elu fotograafArvo Tarmula.

1991. aastal Haapsalust,
Uuemõisast ja Rohukülast teh-
tud aerofotod pole varem näi-
tusel käinud. Kui nüüdisajal ei
ole aerofotosid teha probleem
– tuleb vaid drooni lennutada ja
pilte teha–, siis need pildid on
tehtudNõukogude sõjaväe kop-
teripealt.

Tarmula ütles, et avastas ne-
gatiivid arhiivist juhuslikult. Pal-
jusid kohti ei tundnudta enam
isegi ära. Paljud nõukogude aja
lõpul püsti olnud tehasehooned
on lammutatud.

„Pildid on teravad, nagu nõe-
laga saab maju lugeda, mul oli
Kodaki filmka,” meenutas Tar-
mula oma kunagist õhureisi.

„Palju rohkem asju on kadu-
nud, kui juurde tulnud. Prome-
naad on juurde tehtud, aga ikka-
gi on rohkem lammutatudkui
ehitatud,” ütles Tarmula.

„Rohuküla sadamat ma ei
tundnud ära, vanad hooned on
lammutatud, uuedkaid ehitatud.
Uuemõisa on muutunud, KEKi
hooned, aiand ja vene küla on
kadunud,” märkis fotograaf.

Pildil õnnitlevadsünnipäeva-
last tema elukaks kõige tähtsa-
mat naist – tütarKai (vasakul) ja
abikaasa Aino.

Malle-Liisa Raigla

MIRJAM VARIK

KUIDAS MÕELDA UUTMOODI?

Lihulas oli ettevõtluspäev
Reedel oli vaibavabrikus Narma Lihula valla ettevõtluspäev, kus rääkisid ettevõtjad lugusid sellest,
kuidas teistmoodi mõtlemine ja juhustest haaramine on aidanud neil oma eesmärkideni jõuda.
Lemmi Kann
lemmi.kann@le.ee

Ettevõtluspäev „Piiridest välja
2” jätkas eelmisel aastal alusta-
tud temaatikat, milleks on lühi-
dalt öeldes loominguline lähene-
mine eesmärkide saavutamise-
le ehk kuidas muuta oma mõt-
temustreid ja genereerida uusi
lahendusi.

Kokast ehitaja
Nii rääkis lühikese ajaga ime-
lise tähelennu teinud ettevõt-
te Greencube looja Henri Bek-
mann, kuidas ta üritas tavapära-
se pressiteatega saada oma uue
moodulmajatehase kohta kõik-
võimalike meediakanalite tähe-
lepanu. „Mitte kedagi ei huvi-
tanud teade järjekordsestmoo-

dulmajade tegijast!” naeris Bek-
mann.

Ühe mõttevälgatuse ajel sün-
dis aga pressiteade sellest, kui-
das kokk hakkas maju ehitama.
Bekmann on nimelt paberitega
kokk jaEesti peakokkade ühen-

duse liige. See töötas nii hästi, et
Bekmann ujutati telefonikõnede
ja intervjuusoovidega üle, ning
peagi istus ta ETV saate „Ring-
vaade” stuudios javastas tuhan-
dete televaatajate silme all Mar-
ko Reikopi küsimustele.

Telesaatesse on sattunud ka
Lihula kunstnik ja õpetaja Piia
Saak– oma Airbnb tüüpi hoste-
liga, mis kannab nime Kontor.
Tema äritarkuseteraks sai oma
kodumajutusäri käima pannes
arusaamine, et „spetsialist” ei
ole võlusõna, asjad tuleb hoida
võimalikult lihtsad ja parasjagu
nii suured, et jõudkindlasti üle
käib, ning tehakõik, mis võima-
lik, oma kätega.

Ülevaate ettevõtte käekäigust
tegi ka aastaid Äripäeva koosta-
tudLäänemaa ettevõtjate edeta-

belis troonivK.Met, mida esindas
müügijuht Raivo Kallas. Samuti
on Äripäeva edetabelis ehitusli-
ke kuivsegude tootja Uninaks AS,
mille eripäradest rääkis juhatu-
se esimees Guido Piksar.

Lihula valla info- ja arengu-
spetsialist Kristi Märk lõpetas üri-
tuse mõttega, et tavaliselt soovi-
tatakse heade lahenduste leidmi-
seks kastist välja mõelda. „Aga
tegelikult ei ole seda kasti, mis
meid piirab, üldse olemas,” üt-
les Märk.

Kogukondlik projekt
Võõrustaja, Narma vabriku pe-
remees Janek Vipre rääkis pä-
rast ettevõtluspäeva lõppu Lää-
ne Elule, et Narma ei ole talkind-
lasti mitteainult äriprojekt – ai-
na rohkem on see tema kogu-

kondlik projekt: inimesed saa-
vad tööd ja palka ning omava-
litsus vallaarengu tarbeks raha
maksude näol.

„Oleme püsivuse jakannatus-
te kaudu loonud midagi, mis toe-
tabkogukonda. On väga äge te-
ha asju koos oma inimestega ja
kui ettevõtjate vastu siirast hu-
vi tuntakse, siis me (ettevõtjad –

toim.) ei vajagi rohkem midagi,”
ütles Vipre, pidades silmas või-
malikke toetavaid tegevusi riigi
või omavalitsuse poolt.

„See on nii lihtne! Siis me pa-
neme jälle täie hoo ja täiepinge-
ga edasi,” rääkis Vipre.

Üks näide ettevõtjatest hooli-
misest on Vipre sõnul just see-
sama ettevõtluspäev, midakoos-
töös omavalitsusega korraldatak-
se.

Guido Piksar. Mirjam Varik

Narkoäris süüdistatav Ingvar Orro eitab süüd
Eile Haapsalu kohtumajas ala-
nudkohtuistung Ingvar Orro üle
on üks osa suuremast narkoas-
jast, kus on enamik isikuid juba
süüdi mõistetud.

„Kokkuleppemenetluse kor-
ras,” täpsustas prokurör Indrek
Kalda. „Siin oli kokku kuus kaht-
lustatavat ja süüdistatavat, kes
onkõik praeguseks süüdi mõis-
tetud.”

Ingvar Orro on sellest grupist
ainus, kes ei ole end süüdi tun-
nistanud ega soovinud asja aru-
tamist üldmenetluse korras.

Prokurör süüdistab Orrot sel-
les, et 5. aprillil 2014 omandanud
ta edasiandmise jamüümise ees-
märgil nüüd juba süüdi mõiste-
tud Mikk-Sander Lauberti eluko-

hast suures koguses narkootilist
ainet mefedrooni. Süüdistuse ko-
haselt on tegemist umbes küm-
ne grammi narkootilise ainega.

Toksikoloogiaekspertiis, mil-
le prokurör kohtule esitas, väi-
dab, et narkojoobe saavutami-
seks piisab 0,05 grammist me-
fedroonist. Seega saanud Orro
Laubertilt umbes 200 doosi.

„Tegemist on siis suures kogu-

ses narkootiliseaine ebaseadus-
liku käitlemisega,” nentis pro-
kurör. Selle eest näeb karistus-
seadustik ette ühe- kuni küm-
neaastast vanglakaristust. Mil-
list karistust prokurör kohtult
küsib, pole ta veel otsustanud.

Orro ütles kaitsja küsimustele
vastates, et käis Lauberti eluko-

has, sest too lubanud talle raha
laenata. Raha saanud Orro Lau-
bertilt laenuks 500 euro kaupa.
„Mitmes osas sain,” ütles Orro.
Nüüd olevat OrrolLaubertilt lae-
natud raha kõik tagasi makstud.

Kaitsja küsimustele vastates
eitas Orro seda, et on Laubertilt
narkootilisi aineid saanud või
neidkoos Laubertiga tarvitanud.
Samuti väitis süüdistatu, et pole
ise narkootilisi aineid müünud.

Tarvitanud siiski on, sest ole-
vat ööklubis seda tundmatult isi-
kult ostnud. Prokurör viitas selle-
le, et Orro rääkinud eeluurimisel
teist juttu. Toona väitnudmees,
etkäinud Lauberti elukohas sel-
le tõttu, et too palunud talkoera
jalutamaviia. Seda, et Orro käis

Lauberti elukohas raha laenuks
võtmas, eeluurimiselei räägitud.

Koerajalutamise jutu juurde
jäi Orro ka kohtuistungil, kuid
lisas, et võttis ühtlasi raha.

Prokuröri sõnul öelnud Orro
eeluurimisel, et pole narkootili-
si aineid tarvitanud. „Nüüd üt-
les, et on,” nimetasKalda vastu-
rääkivuse süüdistatava eri aega-
del öeldus. Orro selgitas, et too-
na ta ei valetanud, sest on nar-
kootikume tarvitanud alles pä-
rast eeluurimisel antud ütlusi.

„Kas sind kutsutakse hüüd-
nimega Zorro?” uuris prokurör.
„Jah,” tunnistas Orro.

Ingvar Orro kohtuasi läheb
edasi kolmapäeval.

Urmas Lauri

Mefedroon
Mefedroon on valge kristallili-
ne pulber. Efekti poolest sarna-
neb see kokaiiniga, on aga tun-
duvalt kangem ja mõnevõrra oda-
vam. Peale kokaiini ergutava toi-
me tekitab mefedroon aga ka tu-
gevaid hallutsinatsioone nagu näi-
teks metamfetamiin.

Mefedrooni tõmmatakse ta-
valiselt ninna, kuid levinud on ka
allaneelamine. Samuti saab seda
suitsetada, väga harva ka süsti-
takse. Mõju algusaeg oleneb tar-
vitusviisist ning kestab 2–4 tundi.

Mefedroon keelustati Eestis
novembris 2009, Euroopa Liidus
tervikuna alles 2010. aastal.

ALLIKAS: NARKO.EE

Lihula
apteek jäi
proviisorita
Kaie Ilves
kaie@le.ee

Lihula ja
Haapsalu
Jaama tä-
nava ap-
teegi pro-
viisor Too-
mas Talving
(pildil) lahkus
ametist vastuolude tõttu et-
tevõtte juhtidega. Mõlemad
apteegid kuuluvad Ülikooli
Apteegile.

Lihulaga kolmandat põl-
ve seotud Talving töötas seal-
ses apteegis 2014. aasta sügi-
sest tänavu maini ning jätkab
tööd proviisorina Tallinnas.
Koos Talvinguga lahkub Li-
hula apteegist ka farmatseut.

„Mitu aastat vaidlesin selle
apteegiketi juhtidega, etLihu-
las tuleb remont teha. Nagu
don Quijote,” ütles Talving.
„Apteegis on kolm ahju, kaks
on tuletõrje käskinud kinni
panna. Üks pandigi kinni.
Elektrijuhtmed eivasta nõue-
tele. 21. sajand jaahjuküte!”

Apteek kasumis
Haapsalu Jaama tänava ap-
teek läheb Talvingule teada-
olevalt hiljemalt suve lõpuks
üldse kinni, sest ei tasu en-
nast ära. Lihulas aga on Tal-
vingu sõnul üks väheseid ka-
sumiga töötavaid maa-aptee-
ke. Lähimad apteegid asuvad
Lihulast 50 kilomeetri kaugu-
sel Ristil, Pärnus jaHaapsalus.
Lihula apteegist käib rahvas
ravimeid ostmas Koonga ja
Tõstamaani välja. „Lihula ap-
teegi taga on viis tuhat ini-
mest,” märkis Talving.

Pärast Talvingu ja farmat-
seudi lahkumist jääbLihula
apteeki tööle kolm inimest:
ahjukütja, klienditeeninda-
ja ja farmatseut, kes ainsa-
na tohib retseptiravimeid
müüa. „Proviisor ja kaks far-
matseuti oleks ideaalne. Pro-
viisor oleks üksiti juhataja,”
ütles Talving. Eriti laupäevi-
ti on Lihula apteegis Talvin-
gu sõnul järjekord nii pikk,
et ühest inimesest leti taga
ei piisa. „Rahvast on nii pal-
ju, et üks inimeneei pea vas-
tu,” märkis Talving.

Ülikooli Apteegi juht Reet
Teng Lääne Elu küsimustele
vastata ei soovinud. Ettevõt-
te kodulehel onkirjas, et ot-
sitakse proviisoreid jafarmat-
seute Lihulasse, Tallinna, Rak-
veresse, Paidesse, Laagrisse ja
Viimsisse.

„Lihula apteek jätkab igal
juhul,” kinnitas Lihula valla-
vanem Varje Ojala-Toos.

Remont plaanis
Ojala-Toosile teadaolevalt
plaanivad omanikudremon-
ti, kuid mitte niisugust, et ap-
teek selleks ajaks kinni pan-
daks. „ Kuulutasime ka valla
lehel Facebookis, et vajame
proviisorit jafarmatseuti. Val-
lavalitsus aitab otsida,” ütles
Ojala-Toos.

Läinud aasta lõpul vedas
vald apteegimaja juurde kaug-
kütte. „Vald on valmiduse loo-
nud,” kinnitas Ojala-Toos.

Läänemaal on apteek Ris-
til. Kullamaa haruapteek on
lahti esmaspäeviti neli tun-
di. Haapsalus ja Uuemõisas
tegutseb kokku kümme ap-
teeki.
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TUHANDE KAUPA TAGASI MINEVIKKU

Millest rääkisid Lääne Elu
Tarmo Õuemaa
tarmo@le.ee

Lääne Elu 3000. number.
Neljapäev, 9. september
2010
Maailmas algab aasta tohutu
loodusõnnetusega, kus Haitil
sai 7pallises maavärinas surma
üle 300 000 inimese. Aprillis
hukkub lennuõnnetuses Vene-
maal Smolenski lähedal 96 ini-
mest Poolavõimuladvikust, teis-
te seas president Lech Kaczyńs-
ki. Eyjafjallajökulli vulkaan Is-
landil häirib lennuliiklust ko-
gu Euroopas. Kreeka võlakirja-
dereitingut langetatakse rämp-
su tasemele, mis viib Euroopa
võlakirjakriisi jaKreeka peaae-
gu Euroopa Liidust lahkumise-
ni. Suvel peetakse jalgpalli MM
LAVis, mille võidab Hispaania.
Wikileaks avalikustab USA sala-
materjalid Afganistani jaIraagi
sõja kohta. Tuneeslase Mohamed
Bouazizi enesetapukatse vallan-
dab araabia kevade.

Eestist saab OECD 34. liige.
Kehtib rahaühik kroon. 1. juu-
lil kaob täielikult analoogtelevi-
sioon. Lahkuvad Harry Männil,
Enn Soosaar, Linnart Mäll jaKa-
levKeskküla.

Lääne Elu lugeja ei oska veel
araabiakevadet oodata ega sel-
lest puhkenud Süüriakodusõda
karta. Leht rõõmustab oma 3000.
numbriskõige rohkem Haapsalu
tennisisti Kaia Kanepi üle, kes
pääses USA lahtistel meistrivõist-
lustelveerandfinaali.Üle kahe le-
hekülje uhkeldabpealkiri „Kane-
pi on jällemaailma tennise tip-
pu tõusnud”. 1/16-finaalis on ta
alistanud maailma 5. reketi Je-
lena Jankovići ja 1/8-finaalis Ya-
ninaWickmayeri.

Suurim mure on Os-
mussaare lähedale ka-
vandatav suur
mere-

tuulepark. Seal asub maailma-
mere kõige paremini säilinud
meteoriidikraater ja kuna ma-
dalikule tuulikuid rajada oleks
peaaegu sama lihtnekui kuiva-
le maale, tahtiski arendaja Eesti
loodenurka tuulikuparki.

Nõva vallamajas avastasid
arendajad-planeerijad aga, et
vist küll esimest korda ajaloos
on kohalikud inimesed ja suvi-
tajad, kaitsevägi ja looduskait-
se ühelarvamusel – ei mingeid
tuulikuid. Nõva inimestele ei
meeldinud, et valged tuulikud
hakkaksid merevaadet rikku-
ma, kaitsevägi oli Perakülla ra-
jamasõhutõrje harjutusala, mil-
le laskesektorisse oleksid tuuli-
kud jäänud. Keskkonnaameti
eksperdid leidsid, et unikaal-
ne merealune meteoriidikraa-
ter peab olema looduskaitse all.

Seitse aastat hiljem ei ole me-
retuulepargist enam eriti juttu,
kuid alles mullu vahetasid kait-
seministeerium jakeskkonnami-
nisteerium kirju, milles püüd-
sid kehtestada just oma õigust
kraatrialale.

Täitsa päevakohane on ar-
vamusartikkel politseinik Ahti
Viisperti sulest. Kui tänavu pa-
nid Eesti kihama politseinikud,
kes peatasid rammides neil eest
kihutanud mootorratturid, siis
septembris 2010 peatasid polit-
seinikud Haapsalus juhiloata au-
tojuhi hoiatuslaskudega. Seegi
tekitas pahameelt jaViispert pi-
di selgitama juhtunutagamaid.

Lääne Elu 2000. number.
Laupäev, 20. detsember
2003
Maailm. Serbia jaMontenegro la-
hutamisega saab otsa Jugoslaa-
via. Iraagi sõda, Saddam Hussein
kukutatakse. Teadlased saavad
kaardistatud inimgenoomi. Hii-
na saadabkosmosesse oma esi-
mesed taikonaudid. Concorde
teeb viimase kommertslennu.
Gruusias loobub võimust presi-
dent Eduard Ševardnadze.

Eestis ja veel terves hulgas
Ida-Euroopa riikides ning Maltal
viiakse ellu Euroopa Liiduga ühi-
nemisereferendum. Rahvas ot-
sustab liituda.Riigikogu valimis-
tel saavad nii Keskerakond kui
ka Res Publica 28 kohta. Ame-
tisse astub JuhanPartsi valitsus,
millesse kuuluvad Res Publica,
Reformierakond jaRahvaliit.

Tänavu sai Haapsalu riigilt 5
miljonit eurot põhikoolile uue
hoone ehituseks. Praegune ma-
ja jääb üle. Täpselt 2000 numb-
rit tagasi oli Lääne Elu peauudis,
et samalekoolimajale ehitatak-
se uus õppekorpus, õpilaskodu
jamaja aga renoveeritakse. Pro-
jekti kogumaksu-

mus oli toona hiiglaslik 20 mil-
jonitkrooni.

Nõva vald sai riigieelarvest
pool miljonit krooni, et saaks
ehitusfirmale ära maksta pool
aastat tasumata võla Nõva koo-
limaja ehituse eest. 2000 lehe-
numbrit hiljem on endisest mõi-
sahoonestkoolimaja kenas kor-
ras, aga lapsi on koolis nii vähe,
etkooli püsimajäämine on ohus.

Kolumnist Mihkel Mutt on
küllap ümmarguse lehenumb-
ri puhul pühendanud oma ar-
vamusloo Lääne Elule. Pealki-
ri „Noorteklassi treeneri raske
amet” viitab suurte toimetuste
kombele meelitadanoori ja loo-
tustandvaid ajakirjanikke maa-
konnalehtedest pealinna ning
maakonnalehe peatoimetaja
rõõm on sarnane noortetree-
neri omaga.

Intervjuu on Maie Kramiga,
kes on lõpetamas oma pikka
kohtunikutööd, et jääda pen-
sionile.

2000. numbris on Lääne Elu
kroonika jakirjutavad Lääne Elu
asutaja ja esimene peatoimetaja
Andres Ammas ning teised aja-
lehega varem seotud ajakirja-
nikud. Lehes selle algusest ku-
ni 1996. aastani töötanudAnneli
Ammas kirjutab: „Kui nüüd juh-
tub sageli, et nädala lõpus ei mä-
leta, millest esmaspäeval kirju-
tatud, siis Lääne Elu algusaastail
tegime iga lehenumbritnii, na-
gu teeksime seda üht jaainukest.
Paar esimest aastat võis vaevata
meenutada iga
lugu
ja

Lääne Elu
peatoimetajad
1989–1994Andres Ammas
1995–1996 Urmas Lauri
1996–1999 Andres Ammas
1999–2003Lehte Ilves
2003–2006 Tarmo Õuemaa
2006–2008 Urmas Lauri
2008–2010 Tarmo Õuemaa
2010–2011 Ivar Soopan
2011–2013 Tarmo Õuemaa
2014–... Andrus Karnau

Lääne Elu toimetus oma esimese kodu, Saue tänava maja õuel. Aasta oli
Ammas, Kaire Reiljan, Anneli Ammas, tagareas Heli Tammik ja Arne Veske.
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3000., 2000., 1000. ja 1. number
selle eksimatult õigest lehe-
numbristka leida.”

Lääne Elu 1000.number.
Laupäev, 13.detsember 1997
Maailm.Bill Clinton saab teiseks
ametiajaks Ameerika Ühendrii-
kide presidendiks. Šoti teadla-
sed teatavad esimesest klooni-
tud imetajast lammas Dollyst.
Teleekraanidele jõuavad „Midso-
meri mõrvad” ja „Teletupsud”.
Steve Jobs naaseb tööle pank-
rotiohus Apple’isse. Liiklusõn-
netuses hukkub printsess Dia-
na. New York Timesi esiküljel
ilmub esimene värvifoto. Sõl-
mitakse Kyoto protokoll, mil-
le osalised võtavad kohustuse
pidurdada kliima soojenemist.
Linastub James Cameroni film
„Titanic”. Suurbritannia tagas-
tas Hongkongi Hiinale.

Eestis astub talvel tagasi Tiit
Vähi valitsus. Uue valitsuse moo-
dustabkoonderakondlane Mart
Siimann. 11. septembril asub 22
BaltPati luurerühma sõdurit lä-
bima jalgsi Kurkse väina Pakri
saartest lõunapool. Õppuse ajal
upub 14 sõdurit, ülejäänud pääs-
tetakse tänu sadamavahi jatema
poja kiirele appiruttamisele. Ees-
tis lõhkeb börsimull. Euroopa
Liidu juhidotsustavad tippkoh-
tumiselLuxembourgis, et 1998.
aasta kevadel alustatakse Eestiga
tõsiseid liitumiskõnelusi.

Lihulas ragistavad samal ajal
Lihula kooli direktor Tõnu

Ots ja linnapea Tõnis Mets bus-
si pärast. Vabadusvõitleja Met-
sa ja doktor Noormanni, Tõnu
Otsa erimeelsused olid suured.
Sel korral oli põhjus rootslas-
te kingitud väikebussis. Linna-
pea võttis koolile kingitud bus-
si Nissan Urvan koolilt ära. Ku-
na kogu kooli vara oli linna bi-
lansis, oli ka buss formaalselt lin-
na oma, kuigi annetajad soovi-
sid selle justnimeltkoolile anda.
„Ots hakkas nagu haige käima
mangumas, et anna buss mulle.
Ma siis andsingi, aga ütlesin, et
ta hoiaks seda nagu silmatera,”
rääkis Mets. „Buss oli neil kui
avalik naisterahvas –kes tahtis,
see kasutas. Sellist asja ma luba-
da ei saa.”

Jõuluks lubatakseLihulas Ve-
siroosi kohviku ümberehituse
valmissaamist. Uuenenud Vesi-
roos lubatakse avada järgmise
aasta alguses.

Riigi erastamisagentuur proo-
vis müüa Swedest Motel Groupi
riigiosalust. See firma oli Roosta
puhkeküla omanik. 2,75% osalu-
se hind oli 264 000 krooni ja os-
tuhuvilisi ei olnud.

Eesti uudisterubriigist kirju-
tabLääne Elu, et 69 riigikogu lii-
get on avaldanud soovi nimeta-
da 24. veebruar riigipühaks ja
et Tallinn on otsustanud tõsta
linnapea palka 15700 kroonilt
21 600 kroonini. Peaministri palk
on sel ajal 18600 krooni (vasta-
valt 1003,1380 ja 1188 eurot).

Eesti ajalehtede liidu tegev-
direktor Tarmu Tammerk
kirjutab: „Kui Eesti aren-

gut alates „laulvast
revolut-

sioonist” sümboliseeriks pikk
rong, oleks esimeses vagunis
ajakirjandus. Ajakirjanduse kau-
du algasid need hiiglamuutused,
mis tõidkaasa taasiseseisvumi-
se. Kuna „Lääne Elu” on üks Ees-
ti eraajakirjanduse pioneere, is-
tuks lehe toimetus ilmselt esime-
se vaguni luksuskupees.”

Lääne Elu 1. number.
Neljapäev, 13. juuli 1989
Maailmas jääb see Nõukogude
bloki lagunemise jaLõuna-Aaf-
rika vabariigi apartheidi kokku-
kukkumise murdeaastaks. USA
presidendiks saab Ronald Rea-
gani asemele GeorgeBush. Nõu-
kogude väed lahkuvad Afganis-
tanist. Hiinas puhkevad Taeva-
se Rahu väljaku rahutused. Sal-
man Rushdie avaldab „Saatanli-
kud värsid”, mis ajab Iraani nii
marru, et riik paneb kirjaniku
pea eest välja 3 miljonit dollarit.
USAs luuakse maailma esime-
ne kommerts-internetiühendus.

Eesti annab oma panuse
Nõukogude Liidu kokkuvari-
semisse. On laulvarevolutsioo-
ni aasta. Detsembris heisatakse
Pika Hermanni torni sinimust-
valge, augustis seistakse oma
vabaduse nimel koos lätlaste
ja leedulastega maailma piki-
mas inimketis – Balti ketis. Ees-
märk on saada lahti Nõukogu-
de okupatsioonist ja taastada
iseseisvus.

Täpselt sel põhjusel ilmubka
esimeneLääne Elu. Leht on täna-
päevasest ajalehest üsna erinev.
Selle lehe kõige tähtsamad uudi-
sed on hoopis arvamusluguTun-
ne Kelamilt, kes räägib Kodanike
Komiteedest jaEesti Kongressist
ning sellest, miks tuleb taastada
Eesti Vabariigi iseseisvus, mitte

kuulutada ENSV Nõuko-
gude Liidust

sõltu-

matuks. Esiküljel uurib ajaleht
(artiklite juurdeei ole veel märgi-
tudautorite nimesid), kuidas ise-
loomustavad oma organisatsioo-
ni ja hindavad selle hetkeseisu
Ingerisoomlaste Lääne-Eesti Kul-
tuuriSeltsi esimees Toivo Kemp-
pi jaEesti Kommunistliku Partei
Haapsalu rajoonikomitee I sekre-
tärArder Väli. „Parteis on praegu
raskem kui kunagi varem. Mine-
viku vari langeb sageli ka neile,
kes milleski süüdi ei ole. Igaüks
pole valmiski kuulumapoliitilis-
se organisatsiooni. Organisatsioo-
ni ebapopulaarsus on silmanäh-
tav,” kurdab viimane.

Läänemaa uudised on kogu-
tud viimasele leheküljele ühise
pealkirja „Sõnumid Läänemaalt”
alla. Seal on juttuLääne-Nigula
kiriku kõrvale ehitatavast koh-
vikust, Kirbla kirikus taasava-
tud mälestustahvlist ja Lääne-
maa Sõltumatu Noortekolonni
infostendikadumisest.

Esimese Lääne Elu vastutav
toimetaja onAndresAmmas, väl-
jaandja Arne Veske ja toimetajad
Anneli Ammas ning Sven Saun.
Lehe trükiarv on 5000, see mak-
sab riiklikult toetatud lehtede-
ga võrreldes hirmpalju – 25 ko-
pikat – ja ilmub kord kahe nä-
dala jooksul.

„Lääne Elu on avatud kõigile
ühiskondlikele liikumistele ja
organisatsioonidele, samas po-
le ta ühegi konkreetse rühmi-
tuse häälekandja. See ei tähen-
da, et lehe toimetusel puudub
oma programm. Ent toimetus
ei võta endale õigust olla koh-
tumõistjaks ühe või teise ühen-
duse vaadete suhtes. Tahame ol-
la võimalikult vabad tsensuu-
rist iseenda sees, hirmudest,
mis on ahistanud meie ajakir-
jandustviimastel aastakümne-
tel. Ainuüksi südametunnistus
saab olla otsustuste alus,” sei-
sabLääne Elu esimese numbri

tervituses.

siis 1990.(Vasakult) Vilma Höövel, Mati Puhm, Arvo Tarmula, Andres
2 × ARVO TARMULA
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MEELELAHUTUS

JÄRJEJUTT
Kirju Buenos Airesest 22. osa

Eia Uus

Suure nälja ja väsimusega sõin
ära terve purgi konservmaisi ja
pisikese dulce de leche pudingu,
samuti saiakese dulce de leche’ga.
Tundub, et seal poes on kvaliteet-
sem toitkui Dia % säästumarke-
tis, kus kõigel oli vastik kõrval-
maitse.

Nagu flamingodest ja So-
host jakõigest tänasest toredu-
sest veelküllalt poleks, oli õhtul
kodu katuseterrassil nii soe, et
sain särgi väel istuda jaraamatut
lugeda (näitab 21 kraadi, aga tun-
dub nagu 30). Ning Antal Szer-
bi „Rändur ja kuuvalgus” osutus
raamatuks, mis mulle väga meel-
dib. Kas sa kujutad ette, et nii
hea raamat kirjutati 1930ndail
Ungaris ja suuremalosal maail-
mast pole sellest aimugi? Minul
polnud kuni tänaseni jamina hu-
vitun maailmakirjandusest ome-
tigi väga ning olenkirjandustea-
duse magister. Sellistel hetkedel
tababmind hämming, kui suur
on maailm, kui täitsa kohe piiri-
tu! Ma vist ei teadnudkivarem,
et Peruu on riik, ja seal on ju ka
kirjanikud. Ja täitsa võimalik, et
ma pole kunagi lugenud näiteks

Sloveeniakirjandust egaUus-Me-
remaa või Filipiinide oma. Kui-
das kogu maailma lugeda? Või
külastada?

Kas pole hämmastav, et aas-
tate viisi Tallinnas elades on või-
malik unustada, kui hea su elu
tegelikult on, kui enesestmõiste-
tav sulle tundub, et sul on süüa,
jakõik su tuttavadmehed ei ole
sõjas, ja su vanaema on elus ja
sa pole tegelikult pidanud elus
tegema peaaegu mitte midagi,
mida sa pole tahtnud?Kuidas on
võimalik, et me argipäeval sel-
le õnne ja vedamise unustame?

Kärri, ma ei tea, kuidas olen
varem suutnud raamatuidkirju-
tada. Olen endale lubanud siin
iga päev kas või üheainsa lehe-
külje kirjutada, aga see on piin.
Kirjutan eelmise sügise ainetel
– mu õnnetus juhtus ju umbes
samal ööl, kui sina ümber maa-
ilma purjetama asusid – ja ka-
sutan oma toonaseid kirju sul-
le. Need teevad niipalju haiget.
Nagu tollal tahtsin ma aega ta-
gasi keerata, et sedapoleks juh-
tunud, siis sellest hoolimata, et
nüüd on kõik laabunud, on ik-
kagi nii kurb ja kahju ja raske
toonaseid läkitusi lugeda. Samu-

ti märgata seda filtrit – et enese-
haletsus ja kurbus olid suured,
aga sinu ees üritasin siiski koha-
ti vaprat nägu teha ja enese üle
nalja heita, endal südapuru. Kui-
gi need inimesed, kellega kõik
see värk raamatus juhtub, on ar-
gentiinlased Buenos Aireses, ja
augustist on seega saanud veeb-
ruar, ja ma eikirjuta „mina, mi-
na, mina”, vaid „tema, tema, te-
ma”, ja ma ei kirjuta isegi mit-
te eesti keeles, on ikka nii valus.
Need kuud seda lõhestavat füüsi-
list valu (hingelisest rääkimata)
jasellest tingitud täielikkumaga-
matust... kuidas ma need üle ela-
sin? Tuleb olla tänulik. Iga päev
tuleb olla tänulik. Ja tänulik, et
sa elusana tagasi tulid, sest ka
see mure oli jusuur, põhjenda-
tult suur. Lugesin muide ükspäev
Mattikirjutist Sarah’ surmast ja
see pani mind nutma, sest kui

kõik muu, mida toona lugesime
(olin ju tol hetkel su vendade,
vanemate ja su kihlatuga, kel-
lega olin just elus esimest kor-
dakohtunud), oli kõik nii tõsine.
Aga Matt kirjutas, kuidas eelmi-
sel mandril, kus peatusite, Sarah
purjuspäi üleannetusi tegi, jasee
muutis ta minu silmis nii päris
inimeseks, mitte vaid heroiliseks
kujutiseks. Su pulmas merelised,
kes jäid ellu, kes kõik tundsid
Sarah’t jaAndrew’d. Et need lol-
lused, mis seal tehti, Sarah oleks
vabaltvõinud olla üks neist, kes
lauapeal tantsisid. Mulle meel-
dis see. Matt rääkis, et ta kirju-
tabraamatut, ja saatis mulle ka
peatükke, aga olles tablogiposti-
tust lugedes nutnud, saan aru, et
ta ongikirjanik, isegi kui ta po-
le raamatut avaldanud ega val-
mis saanud. Ta oskab puuduta-
da sõnadega ekraanil, paberil.

Ma usun lahtilaskmisse jasee
onveider, see on huvitav. See on
muidugi kohutav klišee, et lihtsalt
lase lahti, lase vabaks, lase minna.
Enda meelest olenalati lasknud,
pole millestkikinni hoidnud, aga
siin näen, kui kõvasti ja kui pal-
justolenkinni hoidnud. On veel
lasta, on veelkasvada.

Ajavööndid on mullepraegu,
justkui teismelisenaoli kummi-
keks. Kui siin ärkan, on Eestis
tööpäev juba lõppemas. Selleks
ajaks, kui hea tööhoo sisse saan
pärast hommikusööki ja suudan
tulistadakaks e-kirja minutis, on
seal juba tööpäev läbi jakeegi ei
vasta enam mu kümnetele järe-
lepärimistele. Ma teeksin nagu
tööd ette. Veelgi kummalisem
on, et elukaaslasel teisel pool
maakera on hoopis teine päev
kui mul. Ta elab minust tulevi-
kus! Kuna me elame teine tei-
sel pool Maad ja kuigi „13 tun-
di ajavahet” ei kõla nagu midagi
võimatut, on meie suhtlus üsna
võimatuks muutunud. Ma olen
ärkvel, kui ta magab, jakirjutan
talle iga natukese aja tagant mi-
dagi. Ja küsin. Ja saadan nalju.
Ei mingeid vastuseid.Lähen ma-
gama. Hommikul ärkan, ta on
saatnud sõnumid „haha”, „jah,
ma usunküll”, „täna on siin eri-
ti ilus ilm!” jne. Kui ma vastan,
siis tema magab ega vasta. Jah,
vahepeal õnnestub „trehvata”,
aga siis on üks just ärganud ja
energiast pakatav, teine just un-
ne vajumas.

Järgneb

Enda meelest olen alati
lasknud, pole millestki
kinni hoidnud, aga siin näen,
kui kõvasti ja kui
paljust olen kinni hoidnud.
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Toimetuse aadress:
Posti 30, 90504 Haapsalu.
Toimetus 473 7222,
kuulutused jareklaam 473 7111,
faks 473 7040, e–post info@le.ee
Kodulehekülg:www.le.ee

PeatoimetajaAndrus Karnau
Toimetajad Kaie Ilves, Kaire Reiljan,
Urmas Lauri, Lemmi Kann, Tarmo Õuemaa
Reklaam reklaam@le.ee
Küljendaja Tiina Liiv
Korrektor Heli Tammik
Fotograaf Arvo Tarmula

Kuulutuste vastuvõtja Merilin Sellik
Reklaamitoimetajad Ave Tapner,AlarBirk
RaamatupidajaVilma Höövel
Väljaandja OÜ Lääne Elu: Posti 30, 90504
Haapsalu, tel 473 7222
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Swedbank EE18 2200 2210 1567 8031,
SEB EE62 1010 6020 0251 5004

Toimetusel on õigus kirju ja kaastöid toimeta-
da jaselguse huvides lühendada ning valiku-
liselt honoreerida. Kaastöid ei tagastata ega
retsenseerita. Kaebuste korral ajalehesisu
kohta võib pöörduda Pressinõukogusse
pn@eall.ee või tel 646 3363.
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KULTUURITEATED TEATED
~ TERVIS JA SPORT
Fra Mare Day Spa basseini-ja
saunapark avatud iga päev 13–22;
kl 19 vesiaeroobika. Day Spa pilet
E–N 10,50€; R–P 14 €.

Kevade eripakkumine – vett välju-
tav ja salendav kehahooldus 55 €.

Broneerimine tel 472 4612 ja
472 4600, spa@framare.ee.

Spaahotelli Laine vee-ja sau-
nakeskus avatud E–L kl 6–9 (3 €),

13–22 (7–10 €), P 6–9 (3 €), 9–22
(10 €). Treeningusaal avatud iga
päev kl 6–22 (4 €). Täpsem teave ja
broneerimine tel 472 4414.
~ TANTSUÕHTUD
Fra Mare À LA CARTE restoran
Bergfeldt ja lobby–baar (Ranna
tee 2): P–N 12–23 ja R, L 12–24.
L, 20. mail kl 20 tantsuõhtu, män-
gib ans Ivar Malmet. Tel 472 4605,
503 7289.Vt framare.ee.

Restoran Blu Holm (Sadama
9/11) P–N 12–23, R–L 12–24.
Peo-ja peielauad, küsi pakkumist!
~ KINO
Haapsalu kultuurikeskuses
17. mail kl 17.30; 18. mail kl 18,
21. mail kl 14 animafilm „Rokikoer”,
pilet 3 €. 17. mail kl 19.15; 18. mail
kl 20 film „Tulnukas: Covenant”, pi-
let 4 €.

~ TEATER
Haapsalu kultuurikeskuses
16. mail kl 19 komöödiateatri la-
vastus „Hollywoodi filmitähed”, pi-
letid 15 ja 13 € Piletilevis.

Haapsalu kultuurikeskuses
18. mail kl 11 Reky lavastus „Saa-
bastega kass”, piletid 7 ja 5 € Pileti-
maailmas.
Haapsalu kultuurikeskuses
19. mail kl 19 Theatrumi lavastus
„”Delhi” tants”, piletid 15 ja 12 € Pi-
letilevis ja Piletimaailmas.
~ NÄITUSED
Lasteraamatukogu (Wiedemanni
11): fotonäitus „Lapsed meie kes-
kel”. „Üsna täpselt 85. Aino Pervik”
ja vitriininäitus „Oh neid lapsi”.

Kullamaa kultuurimaja galeriis
Eesti muusikute ja näitlejate
lapsepõlvelood. Naiskodukaitse
90 a juubeli fotonäitus.

Keskraamatukogu (Posti 3):
lugemissaali fuajees on üleval Tal-
linna ülikooli rändnäitus „Arheoloo-
gilised välitööd Eestis 2016” ning
lugemis-ja laenutussaalis välja-
panek „Helisev mai / Eesti estraa-
di sangarid”.
Haapsalu linnagalerii (Posti 3):
Kristin Reimani näitus „Claritin”
avatud 24. maini.

Haapsalu pitsikeskus (T–R 11–16,
L 11–15): näitus „Nukud pitsides”
3. juunini.Tasuta.
Haapsalu kunstikooli galerii
(Jaani 2): T–R 14–18 ja L 12–16.
Haapsalu põhikooli 9. klasside pop-
kunstist inspireeritud näitus. Tasuta.
~ RAAMATUKOGU
Läänemaa keskraamatukogu:
lugemissaal, avalik internetipunkt
ja kojulaenutuse osakond (Posti 3)
ja lasteosakond (Wiedemanni 11)
avatud E–R 10–18, L 10–15.
P suletud. Igal laupäeval kell 11
on lasteraamatukogus jutuhommik.
Raamatulaenutuspunkt sotsiaalma-
jas (Kastani 7) avatud T 14–17 ja R
11–14. Vaata www.lib.haapsalu.ee.
~ MUUSEUMID
Iloni Imedemaa teemakeskus
(Kooli 5) E–P 11–18. www.salm.ee.
Haapsalu raekoda (Kooli 2):
E–P 10–18. www.salm.ee.
Haapsalu piiskopilinnuse muu-
seum E–P 10–18. www.salm.ee.

Raudtee-ja sidemuuseum: E–P
10–18. www.salm.ee.
Ants Laikmaa majamuuseum ja
park (Kadarpiku küla, Lääne-Nigula
v): E–R 10–18. Anne Aaspõllu akva-
rellinäitus avatud 6. juunini.
www.salm.ee.

Autistlike jaATH diagnoosi/joontega laste vanemate
infopäev
18. mail kell 15.30–17 Haapsalu sotsiaalmajas. Oodatud on ka teised puuete-
ga laste vanemad.

Teemad: sotsiaalkindlustusameti toetused ja teenused puuetega lastele
ning teenuste riiklikud suunad; omavalitsuste roll ja kohustused puudega las-
te toetuste ja teenuste asjus (Ebeli Berkman, sotsiaalkindlustusameti laste-
kaitse osakonna projektijuht, puuetega laste tugiteenused); kliinilise psühho-
loogi teenusest (SA Läänemaa Haigla kliiniline psühholoog Moonika Bukotkin);
Haapsalu linnavalitsuse teenused puuetega lastega seoses (Kaja Rootare,
Haapsalu linnavalitsus, aselinnapea).

Palume oma osalemisest teada anda 17.maiks e-aadressil serli@sotsmaja.ee

Haapsalu sotsiaalmaja

Rändurite klubi VIII hooaja
lõpetamine

Reedel, 19. mail kl 18 Nurme bistroos (Nurme 1, Haapsalu) räägib Norrast Ta-
nel Saimre; kl 19.30 Marek Sadama lood ja laulud laiast maailmast. Sissepääs
10 eurot. Randuriteklubi@gmail.com, 528 9527.

Oled oodatud!
Rändurite klubi

TEADE

Väljasõit ERMi

Kristlik pensionäride ühing „Eelim” teeb
väljasõidu Tartusse Eesti rahva muu-
seumi neljapäeval, 18. mail kl 7.30
Haapsalu veekeskuse eest.

Vabu kohti on kõigile soovijatele!

Aare Tamm

Teade ja kuulutus saada aadressil info@le.ee

MADLI KÄSITÖÖPESA
• Beebiraamatud
• Meened
• Karbid jpm

• Fotoalbumid ja kaaned
• Käsitööpapud
• Mälestustelaekad

5881 2781 facebook.com/madlikasitoopesa



16. mai 2017 Lääne Elu KUULUTUSED 7
MÜÜK

Müüa soodsalt sauna-ja suitsuah-
jud, kaminad, pliidid ja boilerid.
Paigaldus. Pottsepatööd.
Tel 505 4355.

Müüme põranda-, voodri-ja ehitus-
laudu mitmes laiuses. Vedu tasuta.
Tel 506 4651.

Küttepuu, kuiv või toores, nii lahti-
selt kui ka võrgus. Kõdusõnnik 30
kg. Tel 523 8852, 473 3301.
Tammaru farm, www.tg.ee.

Kuiv okaspuu 37; toores haab 28;
kask 35; okaspuu 30 €/rm. Pikkus
30, 40 ja 50 cm. Vedu 3–7 ja 10 rm
kaupa. Tel 516 4278 ja 505 5203.

Kuivad pakitud kütteklotsid jakami-
napuud ning pakitud turba-ja pui-
dubrikett. Kohalevedu tasuta.
Tel 523 8503.

Müüa ehituslikku saematerjali ning
voodri-ja põrandalauda.
Vedu tasuta. Tel 528 2268.

Nigula saeveski müüb ehituslikku
saematerjali ja küttepuid (konteine-
ris). Ka saagimisteenus.
Tel 502 0531 ja 502 1792.

Küttepuude müük (lehtpuu). Pikkus
30 cm, 40 cm ja 50 cm vastavalt
ostja soovile. Hind alates 28 €/rm.
Tarne alates 5 rm. Hind koos kohale-
veoga Haapsalu linna piires.
E–R kl 9–17. Tel 5668 1436.

Müüa 3 m küttepuid (must lepp ja
valge lepp). Kohalevedu.
Tel 505 3786.

Sise-, välisvoodri ning põrandalaua
ja saematerjali müük. Vedu üle Eesti
tasuta. Tel 5373 1117.

Müüa toored halupuud 30–60 cm
(lepp, must lepp, kask) veoga.
Tel 517 5783.

Müüa küttepuud. Hall lepp al 28
€/rm, segapuu al 28 €/rm, must lepp
al 32 €/rm ja kask al 35 €/rm. Vedu
hinnas. Halu pikkus vastavalt ostja
soovile. Tel 5666 0431.

Müüa mitmesuguseid 3 m küttepuid.
Min kogus on 30 rm, 15 €/rm.
Tel 507 2231.

Põrandalauad (sise-ja välisvoodri-
laud), terrassilauad, mitmes mõõ-
dus ehituslikku saematerjali. Vedu
tasuta üle Eesti, hinnad soodsad.
Tel 5593 6326. Info materjali japro-
fiilide kohta www.kpuit.ee.

Müüa kruusa, liiva, killustikku ja
sõelutud mulda. Samas pakkuda
roomikekskavaatori teenust.
Telefon 520 2081.

Kask al 35 €/rm, must lepp al 32 €/rm,
kuivpuu al 35 €/rm, pikkus al 25 cm või
vastavalt ostja soovile. Veoga. Paku-
me ladumisteenust. Tel 5614 6900.

Müüa kuivi küttepuid (kask, lepp,
haab). Hinnad soodsad. Vedu hinnas.
Tel 551 3314.

Müüa soodsalt ehituslikku okaspuu
saematerjali ja tisleripuitu (saar,
tamm jakask). Asume Läänemaal.
Tel 5687 3966.

Toores halupuu 30 cm hall lepp 30 €/rm,
must lepp 31 €/rm, kask 38 €/rm,
saar 34 €/rm, segalehtpuu 31 €/rm,
50 cm hall lepp 29 €/rm, must lepp
30 €/rm, kask 37 €/rm, saar 33 €/

rm, segalehtpuu 30 €/rm. Erimõõdus
halupuu kokkuleppel. Sortiment laie-
neb. Küsi julgelt, hind koos veoga.
Kalluriteenus 7,5 t kandevõimega
veokiga. Info ja müük tel 5457 5571
või 5612 2922.

Müüa suvelilli, ampleid ja tomatitaimi
reedel, 19. mail Taeblas kl 13, Nigu-
la kiriku juures kl 13.30, Paliveres kl
14,Ristil kl 14.30,Piirsalus kl 15, Rõu-
des kl 16, Martnas kl 16.30, Pangal
kl 17, Parilas kl 17.15.Tel 5349 6681.

Küttepuu, toores jakuiv, 30–50 cm ja
3 m küttepuu al 10 rm. Vedu hinnas.
Hind kokkuleppel. Tel 5647 7966.

Kasutatud riiete kauplusse „Rõõmu”
(Jüriöö 12, turu värava vastas) saa-
bus kaupa. Oleme avatud iga päev
kl 9–15. Esmaspäeviti suletud.

OST
Läänemaa Jäätmejaam ostab vana-
paberit, pappi jakilet 20 €/t. Avatud
E–R 9–17, L 9–14. Tel 5668 1436.

Musta ja värvilise vanametalli kok-
kuost aadressil Tööstuse 11, Haap-
salu. www.rauaspets.ee.
Teave tel 5837 6276.

Ostan haavapalki, sanglepapal-
ki, männipalki. Min läbimõõt 18 cm.
Pikkused 3–3,1 m. Turuhinnad. Han-
kimine Kuijõele – Lääne-Nigula vald.
Palun helista Bo Stenholm / OÜ VÄ-
VARS 5622 3870, e-post
bostenholm2000@gmail.com.

TEENUS
Korstnapühkimisteenus.
Tel 5567 4532. Helistada E–R
kell 8–17!

Ehitus-ja remonditööd. Katuseehi-
tustööd. Vihmaveesüsteemide müük
japaigaldusteenus. Tel 5347 7919.

Telerite ja elektroonika remondi-
töökoda Haapsalus Lihula mnt 27
(autobaas). Avatud tööpäeviti 9–18
ja laupäeval 9–14.
Tel 473 3055, 5557 4519.

Puurkaevude puurimine japrojektee-
rimine. Vee-ja kanalisatsioonitööd
ning septikute paigaldus. Rauaeral-
dus, filtrite paigaldus. Tel 521 7415,
504 2999, www.baltipuurkaev.ee.

Ehitusfirma R&O Ehitus OÜ. Kõik
ehitus-ja remonditööd: fassaadid,
katused, terrassid, saunad, korrus-
majade trepikojad jm.
Tel 5857 5060. www.lihulaehitus.ee.

Tootja Läänemaal valmistab klaas-
plastist septikuid ja mahuteid. Kae-
ve-ja planeerimistööd kopplaaduri-
ga. Tel 551 0428, ain.raali@mail.ee.

Teostame remonditöid eramajades
jakorterites. Tel 551 6283.

Ohtlike puude eemaldamine ning
okste ja võsa lõikus. Töötame 7 päe-
va nädalas. Välismaal omandatud
pikaaegne kogemus. Soodne hind ja
kiire teenus. Helista julgelt ja leiame
lahenduse. Tel 5623 0373. Randy

Elav muusika teie mis tahes peole!
Teeme sündmuse toredaks ja meel-
dejäävaks! Tel 501 1696,
www.syltament.ee.

Asrex OÜ teeb ehitus-ja remondi-
töid. Meeldivat koostööd soovides
Asrex OÜ. Tel 5622 6716,
info@asrex.ee, www.asrex.ee.

Hauaääriste ja -kivide paigaldus.
Haudade hooldus ja muud kalmistu-
tööd. Tel 557 3287. Jevgeni

Rakkekaevude puhastamine ja re-
mont. Tel 557 4792.

Üldehitus-ja remonditööd. Korra-
likud ja head ehitajad teostavad ma-
jade ja korterite remonti. Kipssei-
nad, plaatimine, viimistlus, tapeeti-
mine, terrassid ja aiad, pottsepa-ja
kõik teised ehitusvaldkonda kuuluvad
tööd. Oma tööriistad ja sõiduvahend.
Töö kiire ja korralik. Tel 5665 9447,
tekno.ehitus@gmail.com.

Viin ära teie juurestkodumasinaid, va-
na mööblit, metalli, ehitusprahti jms.
Lammutustööd. Teen väikseid ehitus-
töid. Tel 5802 9660.

Luxi tolmuimejate hooldus ja re-
mont. Müüa ka tolmukotte ja filtreid.
Tel 5666 4145. Facebooki grupp:
Lux tehniline abi.

Teostame korterite ja eramajade si-
setöid, fassaaditöid, ehitustöid. Küsi
julgelt lisainfot tel 5632 7955.
Tagame garantii ja kvaliteedi!

Kodukoristus ja haljastustööd.
Tel 551 6283.

Ohtlike puude langetamine (vajadu-
sel lõikus tõstukilt), kruntide puhasta-
mine võsast, trimmerdamine, hekkide
pügamine. Pikaajaline kogemus. Tel
5672 9782. Hind kokkuleppel. Innar

Ehitusfirma Developing OÜ
* katuste renoveerimine,
*fassaaditööd,*majade ehitus,
* üldehitus.

Tagame kvaliteedi. Pakume
koostööd korteriühistutele.

Tel 5373 7796.
www.developing.ee

TÖÖPAKKUMINE
Puhka Haapsalus OÜ pakub suve-
hooajaks (15.06–01.09) tööd
majutuse perenaisele. CV saata
info@puhkahaapsalus.ee.
Küsimuste korral helista 5887 8121.

AS Torf pakub tööd traktoristile/
käsitsitöölisele Kõverdama turba-
tootmisalal. Huvi korral palume CV
saata e-aadressil info@astorf.ee.

Näksi baar otsib suveks kokka ja
baaridaami. Õppimisvõimalus koha-
peal. Tel 501 9871.

AS Eltel Networks võtab tööle
mehhanismijuhi. Väljaõpe töökohal,
vajalik C-kategooria juhiluba. Täpsem
info tiit.jurtom@eltelnetworks.com
või tel 503 0865.

Vigala Piimatööstus OÜ otsib
oma meeskonda juustumeistri abi-
list. Omalt poolt pakume täistööaja-
ga konkurentsivõimelist töötasu
ja sõidukompensatsiooni. CV saata
hiljemalt 23.05.2017 e-aadressil
kirti@emilk.eu. Lisaküsimused saat-
ke e-posti aadressil kirti@emilk.eu.

Ehitusettevõte soovib leida oma
meeskonda noort ja hakkajat ehitus-
töölist. Väljaõpe kohapeal. Vajalikud
on juhiload. Kontakt Comforthome
OÜ, tel 505 4699.

Pakun alalist tööd C-ja CE-kat. au-
tojuhile Eestimaa piires. Kasuks
tuleb varasem töökogemus raske-
veoautodel ja mitmesuguste kaupa-
de veol. Töövestlusele registreeruda
tööpäeviti tel 506 3959 või
509 1177.

Haapsalu Kutsehariduskeskus
võtab tööle täistööajaga

õpilaskodu administraatori.

Palume esitada kirjalik avaldus
ja elulookirjeldus hiljemalt

22. maiks e-aadressil
kool@hkhk.edu.ee
või postiaadressil

Ehitajate tee 3, 90401 Uuemõisa,
Ridala vald, Läänemaa.
Info telefonil 5808 6213.

Otsime oma meeskonda trimmerda-
jaid suvehooajaks Soome.
Tel 5861 0794.

KINNISVARA

Posti 21, Haapsalu,
www.aarete.ee

KINNISVARATEHINGUD
ja HINDAMINE.
Tel 4734376.

Silvi Merilo – 522 9958
Kairit Merilo – 506 6996

Ostame põllu-, heina-ja metsa-
maad. Parim hind. Tel 506 9600.

Triovara Halduse OÜ
ostab põllu-ja

metsakinnistuid üle Eesti.
Tel 507 2231.

OÜ Estest PR ostab metsa-ja põl-
lumaad. Tel 504 5215, 514 5215,
info@est-land.ee.

SOOVIN ÜÜRIDA
Soovin üürida korralikele ehitusmees-
tele 2–3toalise korteri Haapsalus ok-
toobrini. Tel 5621 5096. Indrek

LOOMAD
Ära anda emased suure koera kutsi-
kad, 4kuused, asuvad Hiiumaal.
Tel 5620 8557.

METS
PROMETS OÜ ostab metsa-ja
põllumaad ning kasvava metsa
raieõigust. Tel 5591 9930,
e-post info@promets.ee.

OÜ Landeker ostab
metsakinnistuid.

Tel 511 0415 ja 517 9866.

MITMESUGUST
Kaardid ennustavad, helista tel
900 1727, kogenud ennustajad 24 t,
ka mobiiltelefonilt, h 1,09 €/min.

Toimetus kuulutuste sisu eest
ei vastuta.

KIRIKUTEATED

EELK KOGUDUSED
HAAPSALU R, 19. mail kl 9 hom-
mikupalvus (Jaani kirik); kl 19 kiriku-
kontsert „Minu südame laul”. Esineb
Saaremaa kammerkoor Eysysla, di-
rigent Veikko Lehto. Vaba sissepääs
(toomkirik). L, 20. mail kl 16 piibli-
tunni „Piibel köögis” hooaja lõpeta-
mine (Jaani maja); kl 18 kirikukont-
sert. Tampere naiskoor Katajaiset ja
Haapsalu naiskoor Kaasike. Dirigen-
did Jussi Tamminen ja Sirje Kaasik,
orelil Lia Salumäe. Sissepääs vaba
annetusega (toomkirik). P, 21. mail
kl 11 ülestõusmisaja 6. pühapäeva
jumalateenistus armulauaga. Tee-
nivad vikaarõpetaja Kristel Engman
ja Teno Ilves, organist Lia Salumäe.
Laulab Tampere naiskoor Katajaiset.
Dirigent Jussi Tamminen (toomkirik).
Kantselei avatud E, K, R kl 9–15 Kooli
6. Diakoonia müük E, K, R kl 10–13.
RIDALA T, 16. mail kl 15 seenio-
ride klubi (pastoraat). P, 28. mail
kl 13 jumalateenistus armulauaga

(kirik). Koguduse kantselei avatud
T kl 14–17.
MARTNA R, 19. mail kl 11–14 Chr.
Ackermanni altariretaabli kuns-
tiajaloolised uuringud (kirik), igal
täistunnil ekskursioon. L, 20. mail
kl 11–16 Chr. Ackermanni altari-
retaabli kunstiajaloolised uurin-
gud jätkuvad (kirik), igal täistun-
nil ekskursioon. P, 21. mail kl 13 ju-
malateenistus armulauaga (kirik);
kl 14.20 kogudusekoori proov (ko-
gudusemaja). Koguduse kantselei
avatud T kl 10–13.
LÄÄNE-NIGULA N, 18. mail kl
9.30 hommikupalvus. P, 21. mail kl
12 jumalateenistus.
EAÕK KOGUDUSED
HAAPSALU KOGUDUS K, 17. mail
kl 19 piiblitund, Ilm 12. ptk. R, 19.
mail kl 19 noorteõhtu. P, 21. mail kl
10 jumalateenistus; kl 17 maakond-
lik palvepäev Endla tn 6. E, 22. mail
kl 18 palvekoosolek.

Igavikku lahkunud inimesed

H~~~~~~~ ~~~~

ELMAR MITT
27.4.1929–4.4.2017

LINDA-SINAIDA UUSTAM
7.10.1927–14.4.2017
TIIU KARJATSE
9.2.1949–17.4.2017

LEHTI PÕLDMAA
19.12.1931–17.4.2017

SALME KÕVAMEES
19.10.1926–18.4.2017

VIKTOR TAMMET
19.4.1949–22.4.2017

YURY AFANASIEV
4.1.1929–24.4.2017

ANTS SAVI
14.5.1943–26.4.2017

VALENTIN ZAYTSEV
24.6.1939–27.4.2017

K~~~~~~~ ~~~~

REIN NIGUL
19.9.1934–13.4.2017

AINO REINVELT
3.5.1936–19.4.2017

L~~~~~ ~~~~

VALDIKU VAPPER
3.6.1939–5.4.2017
VILLI AAVIK

8.11.1952–19.4.2017
SULEV LIIV

17.3.1934–22.4.2017

SIIRE BAUMVERK
28.4.1944–27.4.2017

LÄÄ~~-N~~~~~ ~~~~

LEHTI MÄGI
2.5.1927–2.4.2017

R~~~~~ ~~~~

SALME REGAT
15.7.1921–7.4.2017

VLADIMIR DJAKONOV
2.7.1948–21.4.2017

Mälestame neid.

Siiras kaastunne
Sirje Oldekopile poeg

ANDRESE
kaotuse puhul.

Sõbrad Palivere kristlikust
osadusgrupist

Avaldame kaastunnet
Sirje Oldekopile poeg

ANDRESE
surma puhul.

Palivere EK Vabakoguduse ja
Tabiita Misjoni osadustunni

inimesed

Mälestame
ANDRES OLDEKOPI.

Südamlik kaastunne omastele.

KÜ Kingu 2

Su kodu on nüüd seal, kus Linnutee,
see helendav rada, see helendav kee.

Mälestame
TATJANA

VINOGRADOVAT.
Südamlik kaastunne omastele.

Haapsalu Viigi kool

Ei enam näe sinu säravaid silmi,
ei kuule su lõbusat häält,
me südames elad sa ikka
ja alati sinna ka jääd.

Kallist töökaaslast
TATJANA

VINOGRADOVAT
mälestavad Haapsalu Viigi kooli

tädid.

Mälestame
MARINA IVANOVITŠI

ja avaldame kaastunnet
omastele.

Haapsalu sotsiaalmaja

Meie sügav kaastunne
lähedastele kalli

MARINA IVANOVITŠI
lahkumise puhul.

KÜ Kastani 20

Südamlik kaastunne
Julianale perega armsa õe

MARINA IVANOVITŠI
kaotuse puhul.

Marge ja Ilona perega

Südamlik kaastunne
Dianale kalli ema

kaotuse puhul.
Meie südames elad Sa igavesti,

TATJANA
VINOGRADOVA.

Kadi perega

Südamlik kaastunne
Marjele kalli õe ja
Lyle lastega tädi

MAIMU GILDEMANNI
kaotuse puhul.

Eevi perega

In memoriam

Meie hulgast lahkus Läänemaa
kabeklubi asutaja (juhatuse liige)
MARINA IVANOVITŠ.

Ta oli mitmekordne Läänemaa
ja Haapsalu linna meister ja Eesti
meister kiirkabes.

Ta oli andekas ja armastatud ka-
betreener lastele, hinnatud töötaja
Haapsalu Uksetehases.

Mälestus temast jääb kauaks
kestma.

MTÜ Läänemaa Kabeklubi

Lähtume alati kliendi
soovidest ning peame lugu

traditsioonidest
ja looduse säästmisest.

Valmistame eritellimusel
puidust aknaid ja uksi

ning
muid puidust tooteid.

Westmeri 2
90502 Haapsalu

Tel 472 0868
info@parila-klaas.ee

Reakuulutus (kuni 4 rida): tööpakkumine, mets, kinnisvara, koolitus jaauto 4,50 €, alates 4. korrast 3,60 €; müük, loomad, teenus, ost, mitmesugust ja soovin üürida 3 €, alates 4. korrast 2,58 €; tööotsimine 1,94 €.

Kood 1 €. Raamiga kuulutus 1,02 €/cm2, logoga 1,20 €/cm2, kordus 20% soodsam. Leinakuulutus 10,50 €, topelt suuruses 18 € ja matuseteade (topeltsuuruses) 10,50 €. Õnnitlus: väike 10,50 € ja topeltsuuruses 18 €.

Tänuavaldus 10,50 €. Teated 0,60 €/cm2; raamitult 0,72 €/cm2. Kuhu minna 0,36 €/cm2. Kirikuteated 12 € kuus kogudus. Avatud E–R kl 8.30–17, tel 473 7111, faks 473 7040, e–post info@le.ee



VIIMANE VEERG
SISUTURUNDUS

Haapsalus etendub
„Hollywoodi filmitähed”
Niisugust pealkirja kannab Komöödiateatri uuslavas-
tus, milles mängivad Katrin Karisma ja Helgi Sallo.
Selle loo peategelased onkunagised filmikunsti su-
perstaarid Bette Davis jaJoan Crawford, kes on mõle-
madka Oscari pälvinud. Oma karjääri lõpus mängi-
vad nad esimest korda samas filmis jamuidugi puh-
keb halastamatukonkurentsiheitlus, milles onkõik
vahendid lubatud. Paratamatult tekib küsimus, kas
meie eesti primadonnad on ka midagi selletaolist
läbi elanud. Olid ju nemadki Estonia teatrisnii kol-
leegid kui ka konkurendid. Ameerikas valmis äsja
8osaline seriaal „Vihavaen – Bette ja Joan”, kus män-
givad neid staare JessicaLange ja Susan Sarandon.

„Hollywoodi filmitähed” etendub Haapsalu kul-
tuurikeskuses 16. mail kell 19. Piletid Piletilevist.

KOMÖÖDIATEATER

KOMÖÖDIATEATER
8 REKLAAM Lääne Elu 16. mai 2017

ILMAENNUSTUS
VEETEMPERATUURID
(15. mail kell 15.30)
Dirhami 5,8
Paralepa 11,3
Rohuküla 8,9

Kärdla
8

Haapsalu
14

Tallinn
11

Rakvere
13

Kullamaa
15

Virtsu
13

Narva
11

Rapla
15

Pärnu
15

Paide
13

Viljandi
14

Kuressaare
10

Jõgeva
13

Täna Läänemaal
Päikesepaisteline ja kuiv ilm.
Puhub valdavalt põhjakaare tuul 3–8, pärastlõunal nõrgeneb 1–6 m/s.
Õhutemperatuur on 12 kuni 15 kraadi. EMHI

Tartu
13

Räpina
13Valga

13
Võru
13

öö päev
Kolmapäev ReedeNeljapäev Laupäev 7°…22(17)°8°…20°5°…15°1°…15°

lõunatuul
2–8 m/s

muutlik tuul
1–6 m/s

lõunatuul
2–8 m/s

muutlik tuul
1–7 m/s VAATA

KA WWW.LE.EE
AUHINNASADU

Telli nüüd Lääne Elu vähemalt kuueks kuuks
ja võida pääsmed Augustibluusile
või Belinda Carlisle’i kontserdile

TELLIMISHINNAD
1 kuu 8,60 eurot
2 kuud 17,20 eurot
3 kuud 22,00 eurot
4 kuud 29,30 eurot
5 kuud 36,60 eurot
6 kuud 43,90 eurot

7 kuud 51,20 eurot
8 kuud 58,60 eurot
9 kuud 65,90 eurot

10 kuud 73,20 eurot
11 kuud 80,50 eurot
12kuud 87,80 eurot
tel 473 7222www.le.ee

Kampaania kestab 30. juunini
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